Постановление Правительства ХМАО - Югры от 09.09.2024 N 326-п "Об установлении величины прожиточного минимума на душу на...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2026

	Постановление Правительства ХМАО - Югры от 09.09.2024 N 326-п
"Об установлении величины прожиточного минимума на душу на...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2026

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 сентября 2024 г. N 326-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ
НАСЕЛЕНИЯ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ
НА 2025 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 апреля 2013 года N 24-оз "О величине прожиточного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", учитывая решение трехсторонней комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по регулированию социально-трудовых отношений (протокол заседания от 3 сентября 2024 года N 2024/5), Общественного совета при Департаменте труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол заседания от 5 сентября 2024 года N 23), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
1. Установить величину прожиточного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2025 год:

	на душу населения
	- 21252 рубля;

	для трудоспособного населения
	- 23165 рублей;

	для пенсионеров
	- 18334 рубля;

	для детей
	- 21286 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Р.Н.КУХАРУК

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png